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INNHOLDSFORTEGNESLE

I Hako tror vi på handling som gjør en forskjell. Vårt arbeid for bærekraft handler 
ikke bare om rene gater og blanke gulv – det handler om å ta ansvar for 
mennesker, miljø og samfunn, både i dag og for fremtiden. 
 
Vi ønsker å være en kraft for positiv endring. Gjennom tydelige mål, langsiktig 
tenkning og ansvarlig utvikling jobber vi for å bidra til en bedre verden – lokalt 
og globalt. 

Bærekraft er ikke et prosjekt for oss – det er en del av hvem vi er.
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HAKO = BÆREKRAFT SIDEN 1948!

For Hako er det et grunnleggende ansvar å jobbe aktivt med miljø- og bærekrafts spørsmål. Bære-

krafts arbeid er et naturlig og langsiktig ansvar som gjennomsyrer vår virksomhet. Det er det vi gjør 

hver dag i uken, sammen med våre kunder og i vår egen virksomhet.

At Hako tar bærekrafts spørsmålet på alvor er tydelig på flere måter, blant annet fordi vi er i forkant av 

utviklingen og overholder globale krav fra våre eiere, Possehl i Tyskland. Vi er tilknyttet Science Based 

Targets-initiativet og rapporterer om våre miljøarbeid i henhold til internasjonale standarder.

Gjennom vår lokale innsats måler vi også energiforbruk, utslipp og resirkuleringsgrad og sørger for at 

alt blir gjort riktig. Våre ansatte er aktive involvert i prosessen gjennom miljøopplæring, og vi oppfor-

drer på det sterkeste alle ansatte til å bidra til vår felles bærekrafts reise.

Hva betyr dette?

Vi har utnevnt en rolle som miljø- og bærekrafts ansvarlig for å støtte både våre kunder og ansatte i 

det daglige bærekrafts arbeidet. Noen av våre initiativer vil gi konkrete resultater raskt, mens andre er 

langsiktig og viser effekt over tid. Vi ønsker at våre kunder stiller krav til oss - det gjør oss bedre!

Vi ser det som et kontinuerlig ansvar – og hver dag jobbe for å ta våre sosiale, miljømessige

og arbeidsmiljøansvar. 

Holistisk tenkning er ikke et mål i seg selv – det er en naturlig del av hverdagen vår. En del av 

vårt DNA.

Frogner, 23/5-25

Hans Arne Eliassen

Administrerende Direktør
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HAKO NORDIC’S VISJON

Hos Hako Nordic setter vi en ny standard 

for hvordan uteområder og arbeidsflater kan 

holdes rene og velfungerende – på en måte 

som både kundene, miljøet og fremtiden kan 

stille seg bak. 

Vi tilbyr mer enn maskiner – vi tilbyr løsninger 

som kombinerer kvalitet, driftssikkerhet og 

bærekraft i én og samme pakke. 

 

Vårt mål er å være det foretrukne valget for 

profesjonell renhold og vedlikehold – for 

private aktører, kommuner og industri – med 

løsninger som holder høyeste standard innen 

både ytelse og miljøhensyn.

Hos oss er bærekraft en grunnpilar i hele virksom-

heten - ikke et tillegg eller et PR-stunt.

Vårt arbeid styres av internasjonale og euro-

peiske rammeverk: 

• FNs bærekraftsmål (Agenda 2030)

• De ti prinsippene i FNs Global Compact

• EUs Green Deal

• Science Based Targets-initiativet (SBTi)

Disse føringene er ikke bare inspirasjon - der er 

aktive rettsnorer for hvordan vi utvikler produkter, 

samarbeider med leverandører, tar klimahensyn og 

skaper verdi for samfunnet rundt oss. 

VI ER SPESIELT OPPTATT AV

• Miljø og klima: ved å redusere utslipp 

og bruke ressursene våre smartere.

• Like mulighet: ved å fremme likestilling 

og anstendige arbeidsforhold

• Innovasjon og ansvar: ved å utvikle 

løsninger som gir verdi på lang sikt. 

Bærekraft FNs bærekraftsmål

- mer enn et mål, en forpliktelse - global retning, lokal handling

Fremtidens vedlikeholdspartner med bærekraft i førersetet, kvalitet 
i bunn og innovasjon som drivkraft

Hako Nordic er ikke formelt tilsluttet FNs Global Compact, men vi stiller oss fullt og helt bak de ti prinsippene 

som danner grunnlaget for initiativet. 

Etiske prinsipper og en bærekraftig forretningskultur
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Disse prinsippene – fordelt på områdene menneskerettigheter, arbeidsliv, miljø og antikorrupsjon – fungerer som 

rettesnorer i vårt strategiske bærekraftsarbeid og er integrert i både interne rutiner og vår forretningsetikk.

 

Hako Nordic jobber målrettet for å sikre:

• Respekt for grunnleggende menneskerettigheter

• Gode og rettferdige arbeidsforhold gjennom hele verdikjeden

• Et tydelig og dokumentert arbeid mot alle former for korrupsjon

• Åpenhet og høy integritet i alle deler av virksomheten

Særlig miljøprinsippene i Global Compact har en sentral plass i vår strategi. Vi utvikler og forbedrer kontinuerlig 

metoder, prosesser og løsninger som bidrar til lavere miljøpåvirkning og en mer bærekraftig drift. Dette ansvaret 

er forankret i hele organisasjonen og utgjør en kjerne i vår helhetlige bærekraftsstrategi. Gjennom vårt arbeid 

etter disse prinsippene ønsker vi å være mer enn en ansvarlig aktør – vi skal være en del av løsningen.

Hako Norway, gjennom vårt moderselskap Hako 

GmbH, er en stolt deltaker i Science Based Tar-

gets initiative (SBTi) – et globalt samarbeid støttet 

av blant andre FN’s Global Compact, CDP, World 

Resources Institute og WWF. SBTi hjelper oss 

med å sette klimamål som er forankret i den nyes-

te klimaforskningen og som støtter Parisavtalens 

mål om å begrense den globale oppvarmingen til 

godt under 2 °C, med 1,5 °C som målestokk. 

 

Dette engasjementet går langt utover formelle 

krav. Det representerer vårt ansvar for å måle, 

dokumentere og redusere vårt klimaavtrykk på en 

transparent og etterprøvbar måte. Gjennom SBTi 

sikrer vi at klimaarbeidet vårt både har legitimitet 

og er i kontinuerlig utvikling. 

 

Ved å kombinere vitenskapelige ambisjoner med 

konkrete tiltak, viser vi at bærekraft og forretnings-

vekst kan og skal gå hånd i hånd.

EUs Green Deal er en bærebjelke i Europas arbeid for å 

oppnå klimanøytralitet innen 2050. Avtalen legger føringer 

for en grønn omstilling der sirkulær økonomi, redusert 

miljøbelastning, styrket biologisk mangfold og bærekraftig 

ressursbruk står sentralt. 

 

Hos Hako Nordic har vi tatt Green Deal inn som en aktiv 

del av vår forretningsstrategi. Den gir retning til vårt bære-

kraftsarbeid, men viktigst av alt: Vi lar oss ikke nøye med 

å oppfylle krav – vi jobber for å overgå dem. Våre tiltak er 

utformet for å bidra til konkrete resultater, enten det gjel-

der utslippsreduksjon, mer effektiv ressursutnyttelse eller 

innovasjon innen sirkulære løsninger. 

 

Ved å forankre bærekraft i hele virksomheten og kontinu-

erlig utvikle løsninger som kombinerer lav miljøpåvirkning 

med høy verdi for samfunnet, bidrar vi aktivt til den grønne 

omstillingen. Green Deal fungerer dermed ikke bare som 

en politisk visjon, men som et verktøy for handling – og et 

bevis på at bærekraft og konkurransekraft kan gå hånd i 

hånd.
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I 2024 ble Hako Group tildelt EcoVadis Bronze Medal – en viktig bekreftelse på at vårt arbeid med 

bærekraft gir resultater. EcoVadis er en av verdens ledende standarder for vurdering av bærekraft i 

virksomheter, og vurderingen omfatter sentrale områder som miljø, arbeids- og menneskerettigheter, 

etikk og ansvarlige innkjøp. 

At vi mottar denne utmerkelsen viser at vi har lykkes med å implementere tiltak som både styrker våre interne 

prosesser og oppfyller stadig strengere krav til bærekraft i verdikjeden. Bronseklassifiseringen plasserer oss 

blant de 35 prosent beste av alle bedrifter som vurderes av EcoVadis, og vi var svært nære å nå sølvnivået – 

som tildeles de 15 prosent beste. Dette er et tydelig tegn på at vi er på rett vei, og at forbedringene vi har gjort 

de siste årene allerede har hatt positiv effekt. Det gir oss samtidig et sterkt utgangspunkt for videre utvikling, og 

for å løfte bærekraftarbeidet vårt til et enda høyere nivå i årene som kommer. 

 

Sertifiseringen gjelder hele Hako-konsernet, inkludert alle datterselskaper og lokasjoner, og gir dermed våre 

kunder og samarbeidspartnere trygghet for at bærekraft er godt forankret i hele organisasjonen. Det styrker vår 

posisjon i møte med et marked der ansvarlig drift og dokumentert bærekraft er avgjørende konkurransefortrinn. 

For kunder som etterspør transparens og tredjepartsverifisering, gir vår EcoVadis-vurdering et solid grunnlag for 

tillit og videre samarbeid. 

 

Resultatet er også et tydelig uttrykk for innsatsen som legges ned av medarbeidere i hele organisasjonen. 

Særlig har arbeidet med å sikre etterlevelse av regelverk for leverandørkjeder og forbedret bærekraftsrapporte-

ring vært avgjørende. Vi ønsker å rette en stor takk til alle som har bidratt – både med praktisk gjennomføring 

og strategisk utvikling av våre bærekraftsmål. Dette er et felles løft, og medaljen er et bevis på hva vi kan få til 

sammen. 

 

EcoVadis-bronse er en milepæl for oss – og en inspirasjon til å fortsette det langsiktige arbeidet med å bygge en 

mer ansvarlig, transparent og bærekraftig virksomhet.

HAKO GROUP TILDELT ECOVADIS BRONZE MEDAL
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Sosialt ansvar 

Vi forventer at våre leverandører respekterer grunnleggende menneskerettigheter, motvirker barne- og tvangsar-

beid, tilbyr rettferdige arbeidsforhold, sikrer trygge arbeidsmiljøer og respekterer organisasjonsfrihet. Dette er en 

forutsetning for et langsiktig og tillitsfullt samarbeid. 

 

Miljøansvar 

Leverandørene må jobbe aktivt for effektiv ressursbruk, redusere utslipp og forurensning, fremme energisparing 

og fornybar energi, samt håndtere avfall og vann på en forsvarlig måte. Miljøhensyn skal være en integrert del av 

alle prosesser. 

 

Forretningsetikk og åpenhet 

Vi stiller krav om at virksomheten drives med integritet og i tråd med gjeldende lover mot korrupsjon. Leveran-

dørene skal respektere immaterielle rettigheter og personvern, samt fremme rettferdig konkurranse. Åpenhet og 

etterlevelse i hele leverandørkjeden er avgjørende for oss, og vi følger opp dette gjennom kontinuerlig dialog og 

kontroll. 

 

Risiko og kvalitetssikring 

Ved nye leverandørsamarbeid gjennomfører vi en grundig risikovurdering som vurderer både leverandørens 

praksis og produktenes bærekraft. Våre største leverandører, som The Toro Company og Hako GmbH, er ISO 

14001-sertifisert, noe som bekrefter deres systematiske miljøarbeid. 

 

Kompetanse og ansvarliggjøring 

For å sikre at alle ansatte forstår og etterlever våre krav, tilbyr vi opplæring i leverandørkodeksen. Vi tror at 

kunnskap og bevissthet i hele organisasjonen er nøkkelen til å nå våre bærekraftsmål og bidra til en ansvarlig 

verdikjede.  

Hako Norway legger stor vekt på ansvarlighet og bærekraft i hele vår leverandørkjede. Gjennom en tydelig 

leverandørkodeks og grundige evalueringer sikrer vi at våre samarbeidspartnere deler våre høye krav til 

miljø, sosiale forhold og etikk. Kodeksen sendes til leverandørene for godkjenning, og forplikter dem til å 

integrere bærekraftige og ansvarlige praksiser i sin virksomhet.

ANSVAR OG SAMARBEID I LEVERANDØRKJEDEN
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MILJØ- OG KVALITTSPOLITIKK FOR HAKO NORWAY

Hako Norway AS har ambisjoner om å oppfylle og etterleve de gjeldene og kommende miljøkrav. Hako Norway 

AS følger med i debatten om miljøet og kjenner seg som en del av denne, ettersom våre produkter aktivt med-

virker til et bedre miljø. Gjennom vårt daglige arbeid fokuserer vi på å støtte kunder, ansatte og samarbeidspart-

nere når det gjelder spørsmål innenfor helse-, sikkerhets-, og miljøeffekter hos våre produkter.

Leverandører og produkter

Hako Norway skal stille krav til sine leverandører når det gjelder materiale, kvalitet, miljømerking, transporter og 

returhåndtering. En høy kvalitet av de produkter som markedsføres bidrar til lengre levetid, som igjen vil påvir-

ke miljøet i positiv retning. De produkter Hako Norway AS selger er bygget med største mulig miljøhensyn til 

gjeldene miljøkrav, nesten alt materiale kan gjenvinnes. Som eksempel kan nevnes at Hako gulvvaskemaskiner 

inneholder materiale og komponenter av metall, plast og gummi, elektriske standard komponenter samt batte-

rier. Lakkeringen skjer med miljøvennlig pulverlakkering. Plastdetaljene består for det meste av ABS-plast, som 

er merket med foreskrevne symboler for og mulig gjøre en fremtidig gjenvinning. Batteridrevne maskiner er for 

det meste levert med ventilregulerte ”vedlikeholdsfrie” dryfitbatterier, som ved lading avgir 1/5 av normal gass og 

krever derfor ikke lagrings rom med forsterket ventilasjon.

Kvalitet og Miljøsikring

Våre eiere Hako GmbH er kvalitetsikret i henhold til ISO 9001 og ISO 14001. Selv er vi medlem i Miljøbedriften 

RENAS, samt Grønn Punkt AS.

Destruksjon

Hako forplikter seg til kostnadsfritt å ta i retur gamle utslitte maskiner. Maskinene blir levert til destruksjon hos 

autorisert gjenvinningsselskap.

Avfallshåndtering

Vårt avfall blir hentet av et profesjonelt firma som igjen leverer dette til kildesortering. Spillolje, batterier, lysrør, 

aerosoler og elektronikk blir sortert på arbeidsplassen.

Miljøkompetanse hos ansatte

Vi arbeider kontinuerlig med å bedre miljøkompetansen hos sine ansatte for daglig å øke forståelsen, samt fore-

bygge negativ miljø påvirkning. De ansatte skal ha kunnskap og rutiner for sitt daglige miljøarbeid. 

Det skal skje gjennom:

• Stille tydelig miljøkrav ved innkjøp av varer og tjenester

• Minske energiforbruket

• Minske farlig utslipp og forurensinger

• Tilrettelegge for miljøriktig avfallshåndtering

• Følge de til en hver tid gjeldene miljøkrav som gjelder vår virksomhet

Hako Norway skal støtte og følge det miljøarbeidet som pågår både inne og utenfor selskapets dører, for å 

oppfylle gjeldene og kommende miljøkrav.
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GJENBRUK AV MASKINER - ET KONKRET BÆREKRAFTSTILTAK

Overgangen til en mer bærekraftig fremtid krever konkrete tiltak. Et av de mest effektive grepene be-

drifter kan ta, er å tenke nytt om forbruk – og i stedet for å kjøpe nytt, velge brukt der det er mulig. Hos 

Hako Norway tilbyr vi et bredt utvalg brukte maskiner som er grundig vedlikeholdt, driftssikre og klare til 

ny bruk. Dette er et viktig bidrag til en mer sirkulær og ressurseffektiv økonomi. 

 

Mindre ressursbruk – lavere miljøbelastning 

Produksjonen av nye maskiner krever store mengder råmaterialer og energi, og er forbundet med betydelige kli-

magassutslipp. Ved å gjenbruke maskiner reduseres behovet for nyproduksjon, noe som igjen minimerer uttaket 

av naturressurser og bidrar til lavere utslipp. Gjenbruk bidrar også til å redusere avfallsmengden, og forlenger 

maskinenes levetid. 

 

Forlengelse av levetid og sirkulær økonomi 

Ved å forlenge levetiden til eksisterende maskiner, bidrar vi til at produkter og materialer holdes i bruk lenger. 

Dette er et kjerneprinsipp i sirkulær økonomi, hvor målet er å maksimere verdien av eksisterende ressurser og 

minimere unødvendig avfall. Hver maskin som får nytt liv, er et steg bort fra lineær forbrukstenkning – og et skritt 

nærmere en mer ansvarlig produksjons- og forbrukskultur. 

 

Økonomiske fordeler uten kompromiss 

I tillegg til miljøgevinsten, gir brukte maskiner klare økonomiske fordeler. De representerer ofte en betydelig be-

sparelse sammenlignet med nykjøp, noe som gjør dem særlig attraktive for små og mellomstore virksomheter. 

Maskinene fra Hako er kvalitetssikret og leveres i god stand, med høy funksjonalitet og pålitelighet. 

 

Et tydelig signal om ansvar 

Å velge brukt er ikke bare et praktisk og økonomisk valg – det er også et tydelig signal om at bærekraft priorite-

res i praksis. Det viser samfunnsansvar og bidrar til å påvirke markedet i en mer bærekraftig retning, ved å øke 

etterspørselen etter gjenbruk og ressurseffektivitet. 

 

Ved å investere i brukte maskiner fra Hako Norway, tar virksomheter et bevisst valg for miljøet – og viser at 

bærekraft handler om handling, ikke bare ambisjoner.
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FAKTA I TALL

energy consumption and mix
diesel
petrol
heating
electricity
contract-spesific emission factor electricity
share of renewable energy

(a) total energy consumption form fossil sources
(b) fuel consumtpion form crude oil and petroleum products
(e) consumpotion of purchased or acquired 
electricity, heat, steam, and cooling from non-
renewable sources

(c) total energy consumption from renewable sources
ii. consumption of purchased or acquired electricity, heat, 
steam, and cooling from renewable sources

water consumption 
(a) total water consumption 

recource outflows
waste from own operations
(a) total amount of waste generated
(b) meterails that are present in the waste
 electronic devices scrap
 ferrous metal, in mixed metal scrap
 lead acis batteries scrap
 mineral oil products waste
 paper waste
 plastic, mixture waste
 wood waste

(b) total amount diverted from disposal
(b) hazardous waste 
ii. recycling
(b) NON hazardous waste
ii. recycling

(c) total amount of waste directed to disposal
(c) hazardous waste
i. incineration
(d) precentage of non-recycled waste
 39. Hazardous waste

employees
(a) total number of employees
i. male
ii. female

325 323,9
3 566,86

-
211 034

502
23

491 364,94
328 686,76
162 496,94

48 537,82
48 537,82

480

22

1
7
3
2
3
1
5

20

4

16

2

2
9,09

6

21
19
2

343 965,6
5 024,14

-
283 101

674
23

566 977,51
348 989,74
217 987,77

65 113,23
65 113,23

495

34,77

0,94
5

7,7
2,33
7,46

1
11

32,43

7,03

25,4

2,34

2,34
6,72
9,37

22
20
2

355 965,6
4 699,42

-
247 210

0
0

607 814,42
360 604,42

247 210

0
0

495

39,67

0,55
8,21
7,98
1,73
7,82
2,24
11,14

30,63

3,46

27,17

9,04

6,8
22,79
10,26

22
19
3

kWh diesel
kWh petrol

kWh
kWh

g CO2e/ kWh
%

kWh
kWh
kWh

kWh
kWh

m³

t

t
t
t
t
t
t
t

t

t

t

t

t
%
t

heads
heads
heads

Beskrivelse 2022 2023 2024 Verdi
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